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KANCELĄlłl}i. RAD\: iv1IASTA 

KRAKOWA 

SEKRETARIAT 

1. W § 1. ust. 1 pkt. 1) dodaje się lit. g) w brzmieniu: 

Dominik Jaśkowiec 

radny miasta Krakowa 

„g) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, z której dochód przeznaczany jest w całości na 

realizację statutowej działalności z zakresu kultury fizycznej i sportu - 0,40 zł od 1 m2 powierzchni," 

2. W§ 1. ust. 1 pkt. 1) dotychczasowa lit g) staje się lit. h). 

3. W § 1. ust. 1 pkt. 2) dodaje się lit. i) w brzmieniu: 

„i) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, z której dochód przeznaczany jest w całości na 

realizację statutowej działalności z zakresu kultury fizycznej i sportu - 9,93 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej," 

4. W § 1. ust. 1 pkt. 2) dotychczasowa lit i) staje się lit. j). 

5. W § 1. ust. 1 pkt. 3) dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

„d). związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, z której dochód przeznaczany jest w całości na 

realizację statutowej działalności z zakresu kultury fizycznej i sportu - 0,1 % ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych". 

6. W § 1. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 lit. b, lit. c, lit. e i lit. g pkt 2 lit. c, lit. f, lit. g, lit. h i lit. i oraz pkt 3 lit. b, lit. 

c i lit. d w odniesieniu do podatników prowadzących działalność gospodarczą niezależnie od formy prawnej 

oraz sposobu finansowania stanowią pomoc de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach wynikających z 

przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy de minimis. 

7. W § 1. ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

3. Pomocą de minimis jest różnica pomiędzy stawką podstawową określoną w ust. 1 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. b i 

pkt 3 lit. a a odpowiednią stawką preferencyjną określoną w ust. 1 pkt 1 lit. b, lit. c i lit. g pkt 2 lit c, lit. f, lit. g 

i lit. i oraz pkt 3 lit. b, lit. c i lit. d oraz różnica pomiędzy stawką podstawową określoną w ust. 1 pkt 1 lit. h, pkt 

2 lit.j a odpowiednią stawką preferencyjną określoną w ust. 1 pkt 1 lit. e i pkt 2 lit. h. 

Uzasadnienie: 

Poprawka dotyczy objęcia wszystkich nieruchomości klubów sportowych preferencyjnymi stawkami podatku 

od nieruchomości. Wg obecnego stanu prawnego stawki preferencyjne dotyczą tylko tej części infrastruktury, 

która jest wykorzystywana bezpośrednio jako obiekty sportowe. Obiekty biurowe, gastronomiczne, usługowe 

i inne jej nie podlegają i kluby muszą płacić pełną stawkę podatku, na takich samych zasadach jak 

przedsiębiorcy, którzy prowadzą działalność gospodarczą w celu osiągnięcia zysku. Należy zauważyć, że kluby 

sportowe prowadzą działalność gospodarczą w celu realizacji społecznych celów statutowych, a nie 

osiągnięcia zysku co daję podstawę do rozszerzenia preferencyjnych stawek podatkowych w tym zakresie. 


